

ROZWOJ

DZIENNIK POLITYCZNY SPOŁECZNY I LITERACKI

Poniedziałek, dnia 10 grudnia 1922 r.

Cena numeru
20.000 mk.

Cena prenumeraty
w Łodzi:

Miesięcznie 750.000.

Z przes. poczt.

Miesięcznie 850.000

poza Łódź 1 numer 25.000

Konto P.K.O. 60594.

Należność pocztowa

opłacony ryczałtem.

Od Administracji

Skutkiem niezwykłego podrożenia papieru zmuszeni jesteśmy z dniem 2 b. m. podnieść cenę egz. pojedynczego na

30.000 mk.

— w niedziele i święta —

40.000 mk.

w poniedziałki i dni poświęcone

20.000 mk.

Pranumerata kosztować będzie 750 000 mk. miesięcznie, łącznie z odnośnikiem do domu. Jednakowoż pranumeratory, którzy uregulują prenumeratę

w administracji „Rozwoju“

do dnia 15 b. m. zapłacą tylko

630.000 mk.

Jednocześnie oznaczamy iż pranumeratory zalegający w opłacie będą zmuszeni uszczególnić zaległe miesiące pŁ cen bieżących.

Adm. „Rozwoju“.

TELEGRAMY.

WĘGRY OTRZYMAJĄ POŻYCZKE ZAGRANICĄ.

BUDAPESZT, 9 12. (AW) Minister finansów, Kallay, po powrocie z rokowań londyńskich w sprawie pożyczki zagranicznej dla Węgier, udzielił wywiadu przedstawicielom prasy, oświadczając, iż w pierwszych miesiącach p. r. spodziewać się należy zrealizowania pożyczki, w wysokości 250 milionów koron złotych, które użyte zostaną na zrównoważenie budżetu. Dla inwestycji państwowych konieczne jest uzyskanie następnej pożyczki, o którą rząd czyni starania. W każdym razie przed otrzymaniem pożyczki założony zostanie bank emisyjny, którego kapitał pokryty będzie przez ludność miejscową i banki zagraniczne.

PERSJA REPUBLIKA?

PARYŻ 9,12 (PAT) Według informacji „Chicago Tribune”, w Persji proklamowano republikę.

BÓJKI W WAGONIE KOLEJOWYM.

GDANSK, 9 12. (AW) W końcu bieżącego tygodnia podleg podmiejski, Gdańsk—Sopoty, przy wieździe do Wągrowca, został zatrzymany przy pomocy hamulca bezpieczeństwa. Okazało się, że w jednym z wagonów wywiązała się bójka między „Hackenkrenzlerami” i żydami. Interwencja policji położyła kres bójce.

WIELKI PRZEMYSŁ NIEMIECKI PRZECIW 8 G. DNIU PRACY.

BERLIN 9,12 (AW) Dyrekcja zakładów Thyssena, jednego z wielkich koncernów przemysłowych w Niemczech, ogłosiła, że w najbliższym czasie ma zamiar znieść obecny system zarobków i wprowadzić akordowy sys-

W sprawie pożyczki 400 mil. franków dla Polski

Sen. Beranger składa dotyczące sprawozdanie.

PARYŻ 8,12 (PAT) Senator Beranger złożył w biurze senatu sprawozdanie, dotyczące projektu ustawy, upoważniającej rząd do

udzielenia Polsce kredytu w wysokości 400 milionów franków.

W Niemczech głód i bezrobocie.

A złoto wysyłają do Ameryki.

HAGA 8,12 (PAT) Donoszą tu z Rotterdamu, że przybył tam ładunek złota wagi 4500 kg. Ładunek ten pochodzi z Niemiec i

wysłany jest do Ameryki na pokrycie długu niemieckiego.

Sprawa Jaworzyny przed forum Hagi.

Opinia trybunału dotyczy dwóch zasadniczych punktów.

WARSZAWA, 9. (PAT) Całość tekstu opinii trybunału haskiego w sprawie Jaworzyny obejmuje kilkadziesiąt stron druku i poddaje szczegółowej analizie tezę polską, zarówno jak też czesko—słowacką. Istota opinii trybunału mieści się w dwóch punktach zasadniczych. W pierwszym trybunał stanął po stronie tezy czechosłowackiej i orzekł, że pierwsza decyzja rady ambasadorów z dnia 28 lipca 1920 r. jest zasadniczo definitywna w tem znaczeniu, że zawiera postanowienie o całości granic na terytorjum Spisza. W drugim punkcie trybunał haski jednakowoż te decyzje uwzględnił w tej całości i w konsekwencjach praktycznych tego uznaje wbrew tezie czechosłowackiej odcinek, opisany w decyzji z dnia 28 lipca 1920 r. topograficznie (od Brzeżu do Czorsztyna), jako podlegający zmianom, przewidzianym w ustępie 3 art. 2 tej decyzji. Trybunał przytem stwierdza, że nawet rząd czechosłowacki uznał w swym exposé prawnym, że jako konsekwencja zmiany linii Brzeż i Czorsztyn mogły być tak-

że postanowione zmiany odcinka Rysy—Brzeż, głównego przedmiotu sporu. Stąd wynika, że międzysojusznicza komisja delimitacyjna miała prawo proponować dnia 25 września 1922 r. Radzie ambasadorów zmianę granicy jaworzynskiej. Jak wiadomo rząd czechosłowacki zajął stanowisko prawa proponowania jakiegokolwiek zmiany granicy nie posiadając dnia 26 grudnia 1921 r. w którym to terminie Rada ambasadorów zawiadomiła rządy polski i czechosłowacki, że o ile do dnia 10 stycznia 1922 r. nie załatwił sporu polubownie to komisja delimitacyjna ustanowi granice według decyzji Rady ambasadorów z dnia 28 lipca 1920 r. Trybunał haski odmówił dokumentowi z 6 grudnia 21 r., na który się rząd czechosłowacki przedewszystkiem powoływał, znaczenie pozbawienia komisji delimitacyjnej prawa zmiany granicy. Na podstawie prawnej opinii trybunału haskiego zajmie się teraz Rada Ligi Narodów ocena propozycji komisji delimitacyjnej z dnia 25 września 1922 r.

tem pracy.

Zarządzenie powyższe jest jednym z ognisk polityki wielkiego przemysłu niemieckiego, dążącej do wprowadzenia przedwojennych warunków pracy. Pierwszym krokiem na tej drodze była ustawa o zmiesieniu 8-godzinnego dnia pracy.

GLÓD WYPEDZA CUDZOZIEMCÓW Z BERLINA.

BERLIN 9,12 (AW) Z powodu niezwykłego wzrostu i trudnych warunków życia cały szereg korespondentów pism zagranicznych opuszcza Berlin. M. in. wyjeżdżają także korespondenci polscy.

OTRZYMAJĄ CZY NIE OTRZYMAJĄ?

WASZYNGTON 9,12 (PAT) Reuter. Prezydent Coolidge jest zdania, że pomoc, jaka ma być udzielona Niemcom, musi mieć raczej charakter finansowy niż dobroczyn-

ności publicznej. Z tego wnioskuje, że prezydent Coolidge nie aprobuje propozycji, postawionej w senacie o uchwalenie dla Niemiec pożyczki w kwocie 12 milionów dolarów.

Z ŻYCIA POLAKÓW W GDANSKU.

GDANSK 9,12 (AW) Na piątkowym posiedzeniu Rady naczelnej gminy polskiej w Gdańsku, rozpatrywano wniosek pŁsła Kubać, domagający się zmiany statutu gminy polskiej w Gdańsku. W myśl wniosku, rada naczelna gminy polskiej powinna posiadać przedstawicieli wszystkich poszczególnych żyjących towarzystw polskich w Gdańsku. Obecnie rada naczelna składa się z 75 członków, rekrutujących się ze zrzeszeń zawodowych. W toku dyskusji nad wnioskiem postawił zarząd kwestie zaufania. Wniosek Kubać odrzucono większością głosów, wobec czego zarząd ustatkował.

Wybory nowego zarządu odbęda się 12 grudnia.

Możliwość dymisji Baldwina

Jako skutek klęski partji konserwatywnej.
Kto będzie jego następcą?

LONDYN 8,12 (PAT) Baldwin oświadczył przedstawicielom prasy, że o obecnej sytuacji nie konkretnego powiedzieć nie można. Panuje przekonanie, że Baldwin będzie musiał złożyć dymisję, a formowanie nowego gabinetu powierzone zostanie lordowi Derby. Niektóre koła przewidują możliwość ogłoszenia nowych wyborów za kilka miesięcy.

LONDYN, 8. (PAT) Posiedzenie gabinetu wyznaczono na poniedziałek. Posiedzenie za rządu partji konserwatystów odbędzie się w ciągu tygodnia. Niektóre koła przewidują, że na wypadek dymisji Baldwina, misję utworzenia nowego gabinetu otrzyma leader partji pracy Ramsay Mac Donald, który korzystałby z pomocy liberałów.

LONDYN 9,12 (AW) „Evening Standard” pisze: Zdaje się być pewnym, że Baldwin w poniedziałek zgłosi swoją dymisję i doradzi królowi, aby powierzył misję tworzenia nowego gabinetu óficialnemu przywódcy opozycji, Ramsayowi Mac Donaldowi. Gdyby ten misji nie przyjął, król powierzyłby ją Asquithowi. Apel tego ostatniego pod adresem konserwatystów nie będzie daremny. Nawet nie jest wykluczone, że niektórzy członkowie partji konserwatystów, na czele z lordem Derby, Mac Kennym i Birkenhagenem, oświadczą gotowość wstąpienia do takiego gabinetu. Jednakże ani w pierwszym, ani w drugim obozie nie projektuje się narazie ścisłej koalicji. Jeżeli obie partje nie będą mogły utworzyć nowego gabinetu, dopiero wtedy wzięte zostanie pod uwagę utworzenie gabinetu konserwatywnego, na czele z kierownikiem, nie zaangażowanym w życie politycznym.

Zdaniem dziennika, w razie utworzenia gabinetu przez Mac Donalda, stanowisko lorda kanclerza powierzone byłoby lordowi Halbanemu, teka kanclerza skarbu — Snowdenowi, zaś tego kanclerza spraw zagranicznych — Popsombiemu.

LONDYN 9,12 Komentując rezultaty

wyborów minister zdrowia sir Hicks oświadczył w swej mowie, wygłoszonej w Londynie, że obecne wybory spowodowały w Anglii poważną inowację, a mianowicie, że do parlamentu wejdą trzy silne partje, wobec czego rząd może być utworzony tylko drogą koalicji.

„Times” w związku z rezultatem wyborów, zaznacza, że kwestje polityki zagranicznej nie wchodziły w rachubę, jako poważny czynnik, i należy się spodziewać, że stanowisko Anglii wobec zagadnień międzynarodowych, a w szczególności wobec sprawy Ruhry, pozostanie niezmiennym.

PARYŻ, 9. (PAT) Według londyńskiego korespondenta „Temps’a” Baldwin zgłosił swą dymisję ze stanowiska przywódcy partji konserwatystów, lecz nie ze stanowiska premiera. Nie będzie więc koalicji konserwatywno-liberalnej, zarówno jak liberałów z partji pracy. Partja pracy jest zupełnie nierzejednana i nie chce porozumienia, którego pierwszym rezultatem byłoby jej zdaniem rozerwanie istnienia partji.

PARYŻ, 9. (PAT) Dzienniki francuskie zachowują nadal pewną rezerwę w przypuszczeniach swych co do składu nowego gabinetu angielskiego, od którego spodziewają się przede wszystkim utrzymania dobrych stosunków z Francją.

BERLIN, 9. (PAT) Prasa niemiecka z widocznym zadowoleniem wita rezultat wyborów w Anglii. „Local Anzeiger” pisze: Jeżeli konserwatyści odnieśli zwycięstwo, byłoby to strasliwym ciosem dla zagranicznego handlu niemieckiego. Dziennik wyraża nadzieję, że w nowym gabinecie angielskim weźmie udział Lloyd George.

„Berliner Tageblatt” spodziewa się również udziału Lloyd George’a w gabinecie, przypuszczając, że temu meżowi udałoby się stworzyć koalicję liberalno-konserwatywną.

BIORA SIĘ DO KOMUNISTÓW.

BERLIN 9,12 (AW) Komisja regulami nowa Reichstagu uchwaliła znieść nietykalność poselską 5 posłów komunistycznych, m. in. Klary Zetkin.

WYPRAWA AMUNDSENA NA BIEGUN POŁNOČNY.

BERLIN 9,12 (PAT) Od czwartku nadchodzą telegramy iskrowe z okrętu Amundse na „Maud”, który krąży na Oceanie Lodowatym, pomiędzy Alaską a Szpicbergiem. Telegramy te donoszą, że panuje tam obecnie temperatura 30 do 40 stopni Celsjusza. Pogodne niebo pozwala na dokonywanie pomiarów przy pomocy balonu na uwieżi znajdującego się na wysokości 3000 metrów.

O PEŁNOMOCNICTWO DLA RZĄDU.

BERLIN 9,12 Posiedzenie Reichstagu rozpoczęło się o godz. 14. Po załatwieniu kilku spraw drugorzędnych, o godz. 16,15 przystąpiono do głosowania nad ustawą o pełnomocnictwach dla rządu. W chwili rozpoczęcia głosowania część nacjonalistów i ok. 20 socjaldemokratów opuściła salę. Pozostali nacjonalści, nie brali udziału w głosowaniu. Z wyjątkiem kilku chorych posłów na początku posiedzenia byli obecni niemal wszyscy posłowie. Obecny był nawet poseł niemiecki w Wiedniu dr. Pfeiffer, centrowiec, specjalnie sprowadzony przez swą partję. Nieobecny był Stresemann, z powodu choroby. Pó głosowaniu odroczone parlament na czas nieograniczony.

ŚMIERĆ PROF. E. STRASSBURGERA.

WARSZAWA 9,12 (PAT) Wczoraj zmarł tu dziekan wydziału prawnego i nauk politycznych uniwersytetu warszawskiego, prof. Edward Strassburger.

Kronika telegraficzna.

kt) W Moskwie w styczniu odbędzie się kongres partji komunistycznej. Na porządku dziennym sprawy z zakresu politycznego, ekonomicznego i sytuacji narodowej.

(kt) Wyrokiem sądu uznane zostało prawo b. następcy tronu do posiadłości Oleśno, która w ten sposób staje się ostatecznie jego własnością.

kt) Stany Zjednoczone i Niemcy podpisały traktat handlowy. Traktat przedwojenny, jak wiadomo, został unieważniony przez wypadki wojenne.

Podziemna robota Niemców trwa dalej.

Władze sądowe i policyjne przeprowadziły w ostatnich tygodniach szereg rewizji u członków rozwiązanej Deutschtumsbund i w organach pokrewnych, które, jak stwierdzono, dalej kontynuują działalność antypaństwową, prowadzoną dawniej przez Deutschtumsbund. Między innymi stwierdzono, że Niemcy utworzyli w szeregu miast Pomorza t. zw. biura sejmowe. Niemcy sadyli, że korzystając z rzekomej nietykalności owych biur, będą mogli bez karności dalej snuć swe intrigi. Tymczasem władze nasze stanęły na stanowisku, że tylko osoba nosząca jest w myśl konstytucji nietykalna i przenosiła się wszędzie w tych lokalach rewizje. Wyniki rewizji były bardzo obfite. Znalaziono ciekawy materiał rzucający światło na podziemną robotę mniejszości niemieckiej.

Zwycięstwo na łączności spraw przeciw Deutschtumsbundowi, powstających w rozmaitych sądach został delegowany sąd okręgowy w Toruniu dla wszystkich spraw jako właściwy. Zgromadzono obrzwy materiał dowodowy. Śledztwo potrwa zapewne kilka miesięcy. Śledztwo prowadzi sędzia dr. Staszewski. Z ramienia prokuratury występuje prokurator Sosniński, dochodzeniem policyjnym kieruje nadkomisarz Krasowski.

Rewolucja w Meksyku.

Powstańcy przygotowują marsz na stolicę.

PARYŻ 9,12 (AW) Według doniesień z Vera Cruz — w Meksyku wybuchła rewolucja. Dziesięć stanów meksykańskich przeszło do otwartego rokoszu przeciwko prezydentowi Obregonowi, który od grudnia 1922 r. jest prezydentem republiki meksykańskiej i wraz z gen. Consalesem był wodzem rokoszu przeciwko prezydentowi Caranza.

Powstańcy ogłosili autonomię, wydalać urzędników rządu centralnego. Do rewolucjonistów przyłączył się komendant floty, marynarze i niektóre oddziały wojsk lądowych. Powstańcy zgromadzili w Vera Cruz około 15 tysięcy żołnierzy, którzy przygotowują się do marszu na stolicę. Posłowie zbuntowa-

wanych powstańców utworzyli rząd prowizoryczny.

MEKSYK 9,12 (PAT) Między wojskami regularnymi a powstańcami została stoczona pierwsza bitwa. Donoszą, jakoby powstańcy zyskali na terenie Gen. Galles mianowany został dowódcą wojsk operacyjnych.

LONDYN 9,12 (PAT) Agencja Reutersa donosi z Meksyku, że ruch powstańczy, który objął dotychczas 9 stanów, przeniósł się również na obszary naftowe Tampico. Deputowani zrewoltowanych prowincji zebrali się w Vera Cruz w celu utworzenia prowizorycznego rządu.

Gdańsk choruje na manię wielkości.

Senat Gdański w poszukiwaniu hymnu państwowego.

GDZAŃSK, 9 12. (AW) Jak donosi prasa gdańska, senat gdański, ze względu na konieczność posiadania własnego hymnu wolnego miasta, który byłby grywany przy wszelkich uroczystościach o charakterze międzynarodowym i we wnętrzu, zwrócił się do poetów niemieckich z wezwaniem przedstawienia tekstu słownego do hymnu gdańskiego. W wyniku tych starań hymn napisał Paweł Enderling, dając swemu utworowi tytuł „Dla Gdańska”. Tekst oparty

jest na motywach ludowych, zarówno co do treści, jak i formy.

Obecnie specjalna komisja, składająca się z senatorów, dokonała wyboru tekstu muzycznego. Na konkurs, który ogłosił senat gdański, odpowiedziało czterech muzyków, przysyłając swe kompozycje. Komisja opracowała trzy projekty, które poddane zostaną plebiscytowi ludności, podczas koncertów na cele dobroczynne.

KRONIKA

— Kalendarzyk.

Poniedziałek dnia 10 grudnia NPM. Loretańskie

Wschód słońca g. 7, m. 07.

Zachód „ g. 2, m. 44.

— Widowiska.

Teatr Miejski (Cegielniana 65)

„Kordjan“

Teatr Popularny (Ogrodowa 18)

„Niespodzianki rozwodowe“

„Luna“ (Przejazd 1)

„Za jeden pocałunek“

„Castro“ (Piołkowska 67)

„Szalone kobiety“

„Odeon“ (Przejazd 2)

„Matka“

Kino-Kino (Piotrkowska 72)

„Miłość wśród intryg“

Kino Spółdzielni Prac. Państwowych

„Wąwóz śmierci“

Wiadomości bieżące

— Ostrzeżenie dla emigrantów.

Na podstawie informacji, otrzymanych od konsula polskiego w Kurytybie, Urząd Emigracyjny ostrzega emigrantów, którzy chcą jechać do Brazylii, aby stamtąd udać się do Stanów Zjednoczonych, że wszelkie próby przedostania się do Stanów w sposób nielegalny, nie będą miały powodzenia, lecz narażają ryzykujących na wyzysk ze strony nieuczciwych agentów i stąd na ciężkie przejścia.

Obcokrajowcy przybywający z Brazylii, którzy chcą wjechać do Stanów Zjednoczonych w sposób legalny, obowiązani są udowodnić dokumentami, że conajmniej od 5 lat zamieszkuja Brazylię, albo jeżeli posiadają affidavit i mają jechać w t. zw. „kwocie“ swojego kraju pochodzenia — conajmniej od jednego roku. Ostrzeżenie to dotyczy również wyjazdu emigrantów do innych krajów Ameryki Południowej i Centralnej w celu omińnięcia przepisów imigracyjnych Stanów Zjednoczonych.

— Strajk lekarzy Kasy Chorych jeszcze nie zlikwidowany.

Mimo zapowiedzianej silnej ingerencji wszystkich związków zawodowych w sprawie definitywnego załatwienia zatargu lekarzy Kasy Chorych z nieustępliwym Zarządem, mimo daleko idących ustępstw ze strony strajkujących, domagających się obecnie jedynie prawa życia i mimo najrozmaitszych prób arbitrażu i t.d., — zwoływanych dziesiątek konferencji, zebrań, posiedzeń, — tak ważna i dziwnie bagatelizowana sprawa bezrobocia lekarskiego, jako wyrazu ostatecznej formy walki o poprawę egzystencji, — nie posuwa się ani krok naprzód.

Stan obecny, niemożliwy już na dalszą metę, musi uieść bezwzględnie radykalnej zmianie, jako krzywdzący przedewszystkiem najbardziej niejsze warstwy społeczne. (pap)

— S. P. Gen. bryg. Gustaw Kuchinka, b. Szef. Szt. DOG-Lódź.

Dnia 7 bm. zmarł po krótkich cierpieniach w szpitalu mokotowskim były Szef Szt. Dłtwa Okręgu Gen. w Łodzi, gen. brygady, Gustaw Kuchinka.

Urodz. dnia 17III. 1875 w Czerniowcach kształcił się w małopolskich zakładach naukowych, poczem wstępuje do Wojskowej Akademii technicznej w Wiedniu.

Po ukończeniu Wyższej Szkoły Wojskowej, przydzielony został do Szt. Gener.

Wojnę przepędza na wszystkich prawie frontach, zajmując dzięki swym wybitnym zdolnościom stanowiska dowódcy wyższych jednostek artyleryjskich.

Z pierwszym dniem organizowania się armji polskiej oddaje swe fachowe wykształcenie na jej usługi i jako Szef. Szt. Gener. w Łodzi, wybija się wkrótce w najzmudniejszym okresie na czołowe miejsca.

Dwa lata Jego pracy w Łodzi, które da

Poświęcenie polskich zakładów amunicyjnych.

Przyjazd p. prezydenta Rzplitej do Tomaszowa.

Nasz Korespondent z Tomaszowa donosi nam, iż jutro oczekują tam przyjazdu prezydenta Rzeczypospolitej p. Wojciechowskiego, który przyjeżdża tam na poświęcenie zakładów amunicyjnych polskich.

Panu prezydentowi towarzyszyć ma wiceprezydent Korfanty, p. ob. ministrowie wojny gen. Szeptycki z licznym gronem wyższych

dygnitarzy wojskowych, minister robót publicznych Łopuszański oraz minister kolei N. siewicz. W imieniu władz cywilnych, przywodzi prezydenta starosta, a władz komunalnych burmistrz miasta Tomaszowa. Spodziewanym jest przybycie na te uroczystości z Łodzi dowódcy IV DOK generała Majewskiego,

Uroczystość poświęcenia sztandaru związku młodzieży polskiej.

W dniu wczorajszym o godz. 10:ej odbyło się uroczyste nabożeństwo w katedrze: celebrowane przez J. E. ks. biskupa Tymienieckiego, w związku z aktem poświęcenia sztandaru Związku Młodzieży Polskiej.

Na nabożeństwie obecni byli przedstawiciele różnych związków, a między nimi Związku Inwalidów, Narodowej Organizacji Kobiet, Koła Polek, Czerwonego Krzyża Młodzieży, Zw. Strzeleckiego, Harcerstwa Polskiego, Ochotn. Straży Ogn. Stow. Majstrów Fabrycznych, Stow. Techników itd. — następnie reprezentanci Magistratu, Kuratorium Szkolnego, Tow. Muzycznych i Okręgu Korpusu.

W Katedrze wygłosił podniosłe przemówienie ks. Nowicki.

Z chóru płynęły śpiewy Tow. Muzycznego Moniuszki, przeplatane muzyką 31 p. S. K. Dom Ludowy, gdzie miało się odbyć wbijanie pamiątkowych gwoździ w drzewce sztandaru, napełniał się już długo przed 12 zaproszonymi gośćmi.

szonymi gośćmi.

Przy wbijaniu gwoździ wygłosili okolicznościowe mowy: wiceprezydent Groszkowski, p. Wojakowski, ks. Nowicki, adwokat Adamski i przedstaw. Zw. Majstrów Fabr.

Z ramienia DOK. IV obecni byli gen. bryg. Pachucki i kpt. Siemasz.

Po skończeniu ozdabiania sztandaru gwoździami, zabierał głos prezydent Cynarski, p. Wolczyński, w im. Zw. Strzeleckiego p. Piątkowski oraz przedstawiciel Stow. Młodzieży Polsk. „Orle“.

Program uroczystości obejmował również zwiedzenie wystawy prac wieczornych młodzieży.

Po przemówieniu przedst. Zw. Techników, przecięli wstęgę prez. Cynarski i Gen. Pachucki. Najwięcej zainteresowania wzbudzały wyroby koronkarskie, prace szydełkowe i sztuczne kwiaty.

Uroczystość zakończyła się o godz. 2:ej

czyną“, w premierowej obsadzie. W środę: „Proces rozwodowy“.

W piątek premiera: „Nauczycielka“ N. dem'ego z p. Ireną Solską w roli tytułowej.

Ze sportu.

PIŁKA NOŻNA

GMS ZGIERSKIE TOW. GIM. 6:0 (3:0)

Final rozgrywek o mistrz. kl. C. Do zawodów wystąpił GMS — mistrz Łodzi, z 5, a ZTG., mistrz podokręgu łódzkiego, z 6 rezerwowymi. Mistrz Łodzi taktycznie i technicznie o całą klasę lepszy od przeciwnika. Cała drużyna grała dobrze. Podlaski czasami znalazł komicie. Zgierzanie są drużyną dość surową, grającą ambitnie i żywo. Najlepszy z drużyny był prawy łącznik, mający zato partnera na skrzydle b. słabińskiego. Bramkarz zupełnie nie nadaje się do zajmowania tak odpowiedzialnego stanowiska. Rzutów z rogu 8:3 dla GMS-u. Sędziował dobrze p. Wieliszek.

PIŁKA SIATKOWA.

Gimnazjum „Oświata“ Męskie Sem. Naucz.

15:7, 15:3, 15:13.

Wspaniała gra „Oświaty“. Kozłowski i Sarnecki b. dobrzy. Sędziował p. Wójcik. Żeńskie Sem. Naucz. K III — Żeńskie Sem. Naucz. K II, 15:9, 15:10, 15:12

Kurs II z 3 rez. Sędziował p. Tadeusiewicz.

Następne 2 mecze w sobotę o godz. 5 w sali Szk. Powsz. im. Piłsudskiego (Zagajnikowa 32).

— Po turnieju szermierczym w Łodzi.

Urządzony staraniem DOK IV. pierwszy turniej szermierczy w Łodzi okazał się dla szukającej utartych widocznie emocji sportowych, Łódzi impreza niebwt „silna“.

Trudno! pewnie, że zapasy ciężkich atletów lub niewidziane również walki boków zwabiłyby liczniejszą publiczność!

Kultura sportowa, tak modnie objawiana na meczach futbolowych, nie jest do „kupienia“, jak akcje na giełdzie.

Teatr i sztuka

— Teatr miejski.

Dziś tj. w poniedziałek: arcydzieło J. Słowackiego „Kordjan“.

We wtorek dla zrzesseń: „Szalone dziewczynki“.

